
Referat forældrerådsmøde d. 28. februar 2024 

 

Deltagere: Maja, Mark, Morten, Stine, Cecilie, Rie, Mia  

Ledelsen: Mette og Lars 

Personale: Line og Anita  

 

 

Pkt. 1 – Referent og godkendelse af referat fra sidste møde 

Referent - Mark 

Referat fra sidste møde er lagt på hjemmesiden. 

  

Pkt. 2 – Nyt fra Ledelsen 

- Personale: 

o Der er ansat 3 nye pædagoger. De bliver fordelt til vimserne (opstart 13. 

marts), rødderne (opstart 1. april), brumbasserne (opstart 1. april). 

o Sygefravær er fortsat nedadgående, det er superpositivt for huset. 

o I storegruppen er der 29 børn, som alle overgår til skole slut marts og i 

forlængelse af det, holder årgangsgrupperne pause indtil efter 

sommerferien, som vanligt. 

o Der er forskellig planlagte aktiviteter for personalet den kommende tid, der 

er dels fælles personalemøde for hele området til april og i maj skal 

personalet på weekend med fokus på at styrke læreplan for alle børn.  

o Der er udarbejdet tema for alle måneder i Fantasihaven. F.eks. er temaet i 

marts ”Trafik” og der arbejdes med temaet i alle aldersgrupper, justeret ift. 

fagligt indhold. Forældrerådet ønskede, at denne information sendes ud til 

alle forældre. 

 

Pkt. 3 – Årshjul, kommende aktiviteter 

- Maja skriver ud omkring følgende: 

o Åben legeplads 17. marts 

o Arbejdsdag 4. maj (Morten er ansvarlig) 

o Fotograf d. 8. september 

 

Pkt. 4 – Nyt fra områdebestyrelsen 

- D. 15.01.24 Dialogmøde med familieudvalget. Diskussion om forældrerådets rolle. 

Familieudvalget arbejder på at udarbejde pjece som beskriver forældrerådets rolle. 
- D. 01.02.24 - Områdebestyrelsesmøde med følgende punkter: 

o Hvert år afsættes der penge til forbedring af legepladser. Pt. fordeles 
pengene udfra at når noget går i stykker, så repareres det. Det betyder at de 
huse der ikke har noget på legepladsen, heller ikke får del i pengene fordi de 
ikke har noget der går i stykker. Det er rigtig godt for de nye huse fordi her 



bliver tingene erstattet, men ærgerligt for de små huse som er meget 
nedslidt. Der arbejdes på en ny fordelingsmetode.  

o Der skal stemmes om frokostordningen i år. Alle institutionerne skal stemme 
(læs alle forældre) 

o Der rykker 3 medarbejdere med fra Område Smørum til Mini SFO, når de 
store børn flytter.  

o Der er stadig store udfordringer med ansættelser i området – man håber på 
at ramme en fordeling på 60/40 (60% uddannet personale, 40% uuddannet 
personalet), men det nok nærmere er realistisk med 50/50. I fantasihaven er 
vi omkring 70% med seneste ansættelser. Det er rigtig positivt.  

o Fødselsdage – det er meget forskelligt hvordan man gør fra hus til hus og 
Områdebestyrelsen er enige om, at der ikke behøver være ens retningslinier 
på tværs. 

Opfølgning ift. dialog fra Områdebestyrelsen: 

- I fantasihaven er det besluttet, at man ikke tager til fødselsdag. Til næste 
personalemøde drøftes det, hvordan huset fremover vil markere fødselsdage for 
børnene.  

- Personalet udtrykker at der opleves god stemning blandt forældre og personale i 
Fantasihaven. Det smitter af på børnenes tryghed ift. personalet – der er god 
stemning i huset.  

5. Personalets brug af mobiltelefoner. 

Når der starter nyt personale i Fantasihaven, introduceres man til at man ikke må 

anvende privat telefon i arbejdstiden – der kan være tilfælde hvor personale har behov for 

at følge op på egne børn mm. Der er dialog med personalet om hvornår dette er ok og 

reglerne præciseres igen for personalet. Forældrerådet bakker op om den tilgang der er til 

brug af mobiltelefon i huset. 

 

6. Slåskamp på legeplads. 

Det er oplevet at slåskampe på legepladsen er blusset lidt op igen. Personalet er 

opmærksomme på det og støtter børnene i at finde anden aktivitet 

Hvis man som forældre er bekymret, er man altid velkommen til at tage en dialog med 
stuens pædagoger.  

7. evt. 

- Stine og Mia stopper i forældrerådet og vi består nu af 5 medlemmer. Hvis nogle 

ønsker at deltage, er de meget velkomne. Vi vurderer til næste forældrerådsmøde 

om vi skal have gang i en kampagne for at få flere til.  

 

 

Næste møde er planlagt til d. 28.maj 2024 


